
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
! СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

I П Р И К А З
i •

1

16 января 2018 года ^з 32-пр
\ г. Ставрополь
;

i

Об утверждении итогов регионального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе 
в 2017/18 учебном году

|

| '
На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе (протокол от 16 января 
20).8года№1) 

i

ПРИКАЗЫВАЮ:;
|

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2017/18 учебном году (дата проведения -  15 января 
2018 года) (приложение 1).

I 2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все
российской олимпиады школьников по литературе в 2017/18 учебном году (дата 
проведения - 15 января 2018 года) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести настоя
щий приказ до сведения руководителей органов управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края.

i 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.А.Лаврову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.М.Лукиди



Приложение 1
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края
от 16 января 2018 года № 32-пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2017/18 учебном году
(15 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс

обучения
Статус

участника
Результат

(балл)

1. Самошкина Елена 
Дмитриевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 10 города Ставрополя 9 Победитель 64,5

2. Семенова Полина 
Алексеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 29 «Гармония»

9 Победитель 62, э

J. Попова Анастасия 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

9 Призер 59.5

4. Лукинова Нина 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя 9 Призер 59

5. Колодина Алина 
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

9 Призер 56,5

6.
Сараджанц Софья 
Вартановна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

9 Призер 55



2

7. Волосач Алена 
Вячеславовна

Кировский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Г имназия № 1 г.Новопавловска» 9 Призер 54,5

8. Дацюк Екатерина 
Ивановна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 9 Призер 50

9. Еремкия Максим 
Александрович

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 с. Безопасное 9 Призер 50

10.
Дмитриева
Виктория
Алексеевна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2»

9 Призер 49,5

11.
Орлова Полина 
Викторовна

Благодарненский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 16" 9 Призер 49,5

12,
Фисенко
Анастасия
Олеговна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска 9 Призер 48,5

13. Потапова Полина 
Александровна

Труновский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 с. Труновское 9 47

14. Очкурова Елена 
Николаевна -

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск 9

-
46,5

15. Кравцова Олеся 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова 9 46,5

16. Корнеева Юлия 
Артемовна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6

9 46

17. Крюкова Софья 
Андреевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя 9 46

18. Джугаёва Дарья 
Сергеевна

Туркменский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 11 9 44



19. Зубенко Ксения 
Михайловна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 28 9 44

20. Крючков Егор 
Сергеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

9 44

21.
Золотарёва Дарья 
Александровна

Туркменский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 9 43

22. Марченко Анна 
Дмитриевна

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 9 43

23, Лизункова Елена 
Леонидовна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
лицей № 17 города Ставрополя 9 42

24 Новикова Алина 
Александровна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска 9 40

25.
Рамазанова Арина 
Мансуровна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7 города Ставрополя 9 40

26.
Рейст Валерия 
Викторовна

Минераловодский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей № 104 г. Минеральные Воды 9 35,5

27.
Шерифова Диана 
Мурадхановна

Советский район. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 7 с. Отказного Советского района 9 35

28. Рябчук Даниил 
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ка
детская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 9 29

29.
Петренко
Стефания
Павловна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 6

9 26,5



4

30.
Некрасов
Анатолий
Евгеньевич

Грачевский район. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с.Бешпагир 9 25,5

31. Мисетов Артём 
Андреевич

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 9 25

32.
Сергеева
Анастасия
Сергеевна

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 9 11,5

10 класс

.N° Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1 . Коротенко Ксения 
Сергеевна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

10 Победитель 66,5

О Геленко Полина 
Юрьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 16 города Ставрополя

10 Победитель 51,5

э.
Сыромятникова 
Алина Витальевна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

10 Призер 50.5

4. Широких Юлия 
Андреевна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

10 Призер ' 50

5.
Ибрагимова
Ирина
Вячеславовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

10 Призер 48,5

6. Курбанова Сабина 
Олеговна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 42 с углубленным изучением английско
го языка города Ставрополя

10 Призер 47,5



5

7.
Тарасенко
Александра
Сергеевна

Левокумский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 10 Призер 46,5

8. Стародубец Ольга 
Ильинична

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск 10 Призер 45,5

9. Егазарян Анна 
Кареновна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Призер 45

10.
Прокопова
Екатерина
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4 10 Призер 45

I I . Початкина Елена 
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя 10 Призер 44

12. Сакаева Ксения 
Александровна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск 10 Призер 43,5

13. Фесенко Дарья 
Викторовна

Апанасенковский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа № 13 с. Апанасенковское, Апана- 
сенковского района

10 43

14. Лускань Егор 
Алексеевич

г. Лермонтов, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2

10 42

15.
Лымарь Алина 
Евгеньевна

Кочубеевский район. Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2» 10 42

16.
Бе душкина
Ксения
Алексеевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 41,5



6

17. Самойлова Софья 
Павловна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 41

18. Лысенко Виолетта 
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 7

10 40

19.
Кашкарев Даниил 
Алексеевич

г. Кисловодск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 19

10 39,5

20. .' Хабарова Диана 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

10 39,5

О 1 i. .
Зинковская
Полина
Эльбертовна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

10 39

22.
Иманмухаметова
Снежанна
Ханмурзеевна

Туркменский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 11 10 38

23. Караханян Мария 
Самсоновна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 20 г. Пятигорска 10 35

24. Акопова Кристина 
Камоевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

10 34,5

25.
Коломыцева Инна 
Владимировна

Левокумский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние Средняя общеобразовательная школа № 1 Левокумского муниципального 
района

10 34

26.
Ковалевская
Анастасия
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 <“> о с



7

27. Макарова Татьяна 
Сергеевна

Нефтекумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных пред
метов»

10 32,5

28.
Ниязова Камилла 
Кельдимуратовна

Нефтекумский район, Муниципальное казенное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 12

10 32,5

29. Симоненко Юлия 
Игоревна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9 города Ставрополя

10 31,5

30. .
Шаповал
Вероника
Сергеевна

Кочубеевский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10 25

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Холоденина
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 11 Победитель 59.5

2.
Плеханова
Анастасия
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

11 Победитель 53,5

3.
Трунина
Анастасия
Андреевна

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района»

И Призер 51,5

4.
Зубенко
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Призер 51



8

5.
Шафорост Полина 
Михайловна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 Георгиевского городского округа

И Призер 49

6.
Иванова
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

11 Призер 48

7.
Дроздова
Анастасия
Васильевна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1»

11 Призер 46,5

8. Павлова Олеся 
Ростиславовна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск 11 Призер 46,5

9. -
Лунина Юлия 
Олеговна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

11 Призер 46

10.
Озолинъш
Анастасия
Евгеньевна

Нефтекумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 Призер 46

11. Мосева Дарья 
Николаевна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

11 Призер 44,5

12.
Шихлярова
Карина
Аркадьевна

Левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

11 Призер 44

13.
Шипулина
Антонина
Олеговна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

И Призер 43,5

14. Кораблев Илья 
Игоревич

Благодарненский район, муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Благодарный

11 43



9

15. Постникова Анна 
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 43

16.
Кислухина
Александра
Евгеньевна

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей и подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гим
назия № 10 ЛИК

11 41

17.
Манерко
Константин
Вячеславович

Левокумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 2

11 39

18. . Николаева Ирини 
Николаевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 39

to
L J  ,

Темченко Мария 
Романовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя

1 1 39

20. Радюк Дарья 
Александровна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

11 38,5

21. Вилкс Елизавета 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя

11 38

22. Бабенко Юлия 
Ивановна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

И 37,5

23. Барткова Софья 
Юрьевна

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 Георгиевского городского округа

И 37

24. Плотникова Дарья 
Андреевна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей Экое»

И 37



10

25. Фролова Ольга 
Викторовна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 9 с казачьими классами имени атамана 
А.В. Репникова" ст. Расшеватская

И 36

26.
Фролова
Анастасия
Юрьевна

Новоселицкий район, Муниципальное общеобразовательное учреждение Сред
няя общеобразовательная школа № 1 с. Новоселицкое 11 35

27.
Кругликова
Анастасия
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

И 34,5

Солнышкина
Ксения
Владимировна

г, Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

И 32,5

29, Дождёва Валерия 
Константиновна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

11 30

30, .
Панкратова
Александра
Владимировна

F. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 30

11 29,5

31.
Тихонова
Екатерина
Андреевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 28

32. Хариев Тимур 
Эдуардович

Нефтекумский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сред
няя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных пред
метов"

11 25

л л Буракова Дарья 
Михайловна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска

11 23

34. Шевчук Ирина 
Вячеславовна

Туркменский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние "Средняя общеобразовательная школа № 1"

11 18,5

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 16 января 2018 года № 32-пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2017/18 учебном
году (15 января 2018 года)

9 класс

№ ФИО участника Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уста
вом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Самошкина Елена 
Дмитриевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 10 города Ставрополя

9 Победитель 64,5

о/,« Семенова Полина 
Алексеевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 29 «Гармония»

QУ Победитель 62,5

п3. Попова Анастасия 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде
ние гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции 
М.Г. Ядрова

Q Призер 59,5

4. Лукинова Нина Сер
геевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставрополя

9 Призер 59

5. Колодина Алина 
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 6 города Ставрополя

9 Призер 56,5

6. Сараджанц Софья 
Вартановна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

9 Призер 55

7.
Волосач Алена Вя
чеславовна

Кировский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Гимназия № 1 г.Новопавловска»

9 Призер 54,5



2

8. Дацюк Екатерина 
-Ивановна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 8 9 Призер 50

9. Еремкин Максим 
Александрович

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа № 3 с. Безопасное

QУ Призер 50

10.
Дмитриева
Виктория
Алексеевна

ТТТттаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Лицей № 2»

9 Призер 49,5

11. Орлова Полина Вик
торовна

Благодарненский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"■Средняя общеобразовательная, школа № 16”

9 Призер 49,5

12.
Фисенко
Анастасия
Олеговна

г. Невинномысск, муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа № 20 города Невинномысска

9 Призер 48,5
----------------У

10 класс

№ Фамилия, имя. Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Коротенко Ксения 
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

10 Победитель 66,5

о
jL . .

Г еленко Полина 
Юрьевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 16 города Ставрополя

10 Победитель 51,5

ЛJ.
Сыромятникова 
Алина Витальевна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

10 Призер 50,5

4. Широких Юлия 
Андреевна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

10 Призер 50



5.
Ибрагимова
Ирина
Вячеславовна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя 10 Призер 48,5

6. Курбанова Сабина 
Олеговна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 42 с углубленным изучением английско
го языка города Ставрополя

10 Призер 47,5

7.
Тарасенко
Александра
Сергеевна

Левокумский район, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

10 Призер 46,5

,
Стародубец Ольга 
Ильинична

Новоалекеандровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск

10 Призер 45,5

9. Егазарян Анна 
Кареновна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд- 
рова

10 Призер 45

10.
Прокопова
Екатерина
Сергеевна

г. Ессентуки, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

10 Призер 45

11.
Початкина Елена 
Евгеньевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 15 города Ставрополя

10 Призер 44

12. Сакаева Ксения 
Александровна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск

10 Призер 43,5

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)



4

1.
Холоденина
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ли
цей № 14 города Ставрополя И Победитель 59,5

п
Плеханова
Анастасия
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 25 города Ставрополя

11 Победитель 53,5

п3.
Трунина
Анастасия
Андреевна

Советский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района» 11 Призер

'

51,5

4.
Зубенко
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Ставрополя

11 Призер 51

5.
Шафорост Полина 
Михайловна

Георгневский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение гимназия № 2 Георгиевского городского округа

11 Призер 49

6,
Иванова
Александра
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

11 Призер 48

7.
Дроздова
Анастасия
Васильевна

Красногвардейский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Гимназиям  1»

11 Призер 46,5

8. Павлова Олеся 
Ростиславовна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» г. Новоалександровск

11 Призер 46,5

9. Лунина Юлия 
Олеговна

Изобильненский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского муници
пального района Ставропольского края

11 Призер 46

10.
Озолинын
Анастасия
Евгеньевна

Нефтекумский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 Призер 46

И . Мосева Дарья 
Николаевна

Новоалександровский район, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

11 Призер 44,5



12.
Шихлярова
Карина
Аркадьевна

Левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

11 Призер 44

13.
ТНипулина
Антонина
Олеговна

г. Ставрополь. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского язы
ка № 1 города Ставрополя

11 Призер 43,5

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Г ондилева


